
 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2020 г.                                                                240 -п 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Балашовского муниципального 

района от 27 декабря 2019 года № 481 – п «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие 

дорожного хозяйства муниципального образования 

город Балашов в 2020 году»» 

 

 

 

В соответствии со статьями 83, 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района 

Саратовской области администрация Балашовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского 

муниципального района от 27 декабря 2019 года № 481 – п «Об утверждении 



муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства муниципального 

образования город Балашов в 2020 году»: 

1.1  Приложение к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования город Балашов в 2020 году» изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информации и общественных отношений администрации 

Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на 

опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», 

разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» 

www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации 

Балашовского муниципального района www.baladmin.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

опубликования (обнародования). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  

заместителя главы администрации Балашовского муниципального района    

М.И. Захарова.  

 

 

Глава Балашовского  
муниципального района                                П.М. Петраков                                                                    

 

 

 

 

 
 

http://www.balashov-tv.ru/


Приложение к постановлению 

администрации Балашовского 

муниципального района                  

от  01.10.2020 г.  № 240-п 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объем 

финанси

рования, 

тыс. руб. 

Главные 

распорядит

ели/ 

распорядит

ели 

Источник 

финансирован

ия 

Ож

ида

ем

ый 

рез

уль

тат 

2020 год 

1 

Ремонт автомобильных дорог: ремонт и 

(или) обустройство дорожного покрытия и 

(или) тротуаров и проездов. 

1 169,3 

Администра

ция 

БМР/Комите

т по ЖКХ 

БМР 

 

Местный 

бюджет 
Улучше

ние 

техниче

ского 

состоян

ия 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния 

местног

о 

значения 

муницип

ального 

образова

ния 

город 

Балашов 

на 15% 

и как 

следстви

е 

снижени

е 

количест

ва 

дорожно

-

транспо

ртных 

происше

ствий. 

4 977,7 
Дорожный 

фонд 

2 

Обустройство заездных карманов и 

посадочных площадок на остановочных 

пунктах с установкой павильонов и 

ремонтом тротуаров 

992,9 
Местный 

бюджет 

3 

Мероприятия по установке элементов 

обустройства дорог: 

установка недостающих знаков, 

модернизация пешеходных переходов, 

ремонту дорожных ограждений 

428,2 
Местный 

бюджет 

4 

Восстановление  

изношенных слоев асфальтобетонных  

покрытий на отдельных участках длиной 

до 50 м, заделка выбоин, просадок, 

трещин,  выкрашивания – ямочный ремонт 

4 978,3 
Местный 

бюджет 

5 

Содержание элементов обустройства: 

техническое обслуживание светофорных 

объектов и дорожных знаков 

1 700,0 
Местный 

бюджет 

6 

Нанесение и восстановление изношенной 

вертикальной  и горизонтальной разметки 

дорожной разметки 

1 373,9 
Местный 

бюджет 

7 
Устройство и ремонт тротуаров на 

территории МО г. Балашов 
5 042,6 

Местный 

бюджет 

8 

Оказание услуг по проведению 

строительного контроля выполнения работ 

по ремонту автомобильных дорог 

754,3 
Местный 

бюджет 

9 

Ремонт автомобильного подъезда к 

детскому саду 

«Росинка» 

131,0 
Местный 

бюджет 

10 

Изготовление проектно-сметной 

документации, диагностика и 

паспортизация автомобильных дорог 

540,0 
Местный 

бюджет 



11 

 

Обеспечение капитального ремонта, 

ремонта и содержания автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения городских поселений области. 

(дорожные знаки, остановочные 

павильоны, дорожное ограждение, 

тротуары, проезды и коммуникации в зоне 

проведения работ по капитальному 

ремонту, ремонту дорог  МО г. Балашов.) 

30 769,6 
Областной 

бюджет 

2 316,0 
Дорожный 

фонд 

12 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соединяющих между 

собой автомобильные дороги общего 

пользования федерального значения, 

автомобильные дороги общего 

пользования регионального и 

межмуниципального значения в границах 

городских поселений области, являющихся 

административными центрами 

муниципальных районов.  

23 892,7 

 

Областной 

бюджет 

1798,4 
Дорожный 

фонд 

 Всего 80 864,9   

 

 


